۹ مئی کو واپسی متوقع تھی لیکن ۲ مئی کو حیدرآباد سے ساٹھ میل دور جیپ اٹلنے سے حرمہ بیگم صاحبہ لوسموی چریں آئیں۔ بناء بریں سفر ۱۳ مئی پر ملتوی کیا گیا۔ ڈاکٹروں کے نزدیک چوٹوں کی وجہ سے تشویش کی کوئی بات نہیں ہے۔ تاہم احباب تحریرہ میں توجہ کا کامل صحت اور سب کی بخیریت مراجعت کے لئے دعائیں جاری رکھیں۔

۳۱ جمادی الثانی ۱۳۹۸ھ ۱۱ مئی ۱۹۷۸ء

## آل نثری لنکا احمدیہ سالانہ جلسہ کے لئے حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کا

### دُورِ پُرِوَرِ سِغَامِ

حسب پروگرام آل سری لنکا احمدیہ مسلم کانفرنس بتاریخ ۲۲ و ۲۳ اپریل کو منعقد ہونا قرار پائی تھی۔

اور جب بھی کسی فریق کی نیت میں فتنور آیا اور عصر حاضر کی گندی سیاست نے اپنے جوہر دکھائے دنیا کا امن معرض خطر میں پڑ گیا۔ یہی وجہ ہے کہ قرآن مجید نے معاہدات کی پابندی پر بڑا زور دیا ہے۔ (باقی دیکھئے صفحہ ۱۱ پر)

# حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام کے لیے پندرہ روزہ بدر قادیان کا مخلص

نمبر ۱۱
نور مودہ ۲۱ اپریل ۱۹۳۸ء بمقام مسجد اقصیٰ مدینہ

۱۲ شہادت ۱۳۵۷ھ (۲۱ اپریل ۱۹۳۸ء) آج بروز جمعہ المبارک حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام نے غماز جمعہ پڑھانے سے قبل جو خطبہ ارشاد فرمایا اس کا مخلص اپنے الفاظ میں درج ذیل کیا جاتا ہے :-

حضرت نے شہرہ در تھوڑے اور سرورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا اللہ تعالیٰ قرآن کریم میں اُمّتِ مسلمہ کو نبی طیب کر کے اسے بہترین امت قرار دیا ہے جو الناس کی بھلائی کیلئے پیدا کی گئی ہے۔

نہیں سکتا کہ وہ کسی فتنہ و فساد میں شریک ہو یا قانون شکنی کر کے ایسے حالات پیدا کرے جو فتنہ و فساد کا موجب ہو لیکن یہی وجہ ہے کہ بالعموم احمدی اللہ تعالیٰ کے فضل سے کبھی کسی جائز قانونی گرفت میں نہیں آتے ہاں یہ ایک بات ہے کہ کوئی شخص

(۲)
نور مودہ ۲۱ اپریل ۱۹۳۸ء بمقام مسجد اقصیٰ مدینہ

۱۲ شہادت ۱۳۵۷ھ (۲۱ اپریل ۱۹۳۸ء) آج جامع مسجد اقصیٰ میں حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام نے غماز جمعہ پڑھانے سے قبل جو خطبہ ارشاد فرمایا اس کا مخلص اپنے الفاظ میں درج ذیل کیا جاتا ہے :-